
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 99 fecha: miércoles, 23 de Mayo de 2018 1

BOP de Guadalajara, nº. 99, fecha: miércoles, 23 de Mayo de 2018

DIPUTACION PROVINCIAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS PARA EL
DESARROLLO Y EJECUCIÓN DE ITINERARIOS DE INTEGRACIÓN SOCIO-
LABORAL DEL PROGRAMA DIPUEMPLEA JOVEN

1634

Entidad adjudicadora:

Organismo: Diputación Provincial de Guadalajara.

Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

Número de expediente: Ser. 8/18.

Dirección de Internet del perfil del contratante: www.dguadalajara.es

Objeto del contrato:

Tipo: Servicios.

Descripción: Prestación de servicios docentes externos para el desarrollo de los
itinerarios  de integración socio-laboral del "Programa de formación y mejora
de la empleabilidad para jóvenes".

Lotes:



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 99 fecha: miércoles, 23 de Mayo de 2018 2

Lote 1.- Ayudante de cocina.

Lote 2.- Rehabilitación y técnicas de construcción sostenible.

Lote 3.- Operario de mantenimiento de edificios.

Lote 4.- Operario forestal.

Lote 5.- BIM en proyectos de edificación con Revit.

Lote 6.- SAP BUSINES ONE (usuario avanzado).

Lote  7.-  Programación  de  sistemas  informáticos  (certificado  de
profesionalidad).

Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Provincia de
Guadalajara.

Fecha de publicación del anuncio de licitación: 19 de enero de 2018.

Tramitación y procedimiento:

Tramitación: Ordinaria.

Procedimiento: Abierto.

Valor estimado del contrato: 192.350'00 euros.

Presupuesto base de licitación:

Importe neto:          

* Lote 1.-   17.750’00 Euros.

* Lote 2.-   22.800’00 Euros.

* Lote 3.-   19.150’00 Euros.

* Lote 4.-   17.750’00  Euros.

* Lote 5.-   32.000’00 Euros.

* Lote 6.-   23.000’00  Euros.

* Lote 7.-   59.900’00  Euros.

Formalización del contrato:

Fecha de adjudicación: Todos los lotes menos el 6, el día 28 de marzo de 2018.
Lote 6, el día 3 de mayo de 2018.

Lote 1.-



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 99 fecha: miércoles, 23 de Mayo de 2018 3

Fecha de formalización del contrato: 13 de abril de 2018.

Contratista: Asociación Vasija.

Importe de adjudicación: 17.750'00 euros.

Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 2.-   

Fecha de formalización del contrato: 13 de abril de 2018.

Contratista: Fundación CEPAIM, Acción Integral con Migrantes.

Importe de adjudicación: 22.800'00 euros.

Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 3.-

Fecha de formalización del contrato: 13 de abril de 2018.

Contratista: Asociación Vasija

Importe de adjudicación: 19.150'00 euros.

Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 4.-

Fecha de formalización del contrato: 13 de abril de 2018.

Contratista: Asociación Vasija.

Importe de adjudicación: 17.750'00 euros.

Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 5.-

Fecha de formalización del contrato: 23 de abril de 2018.

Contratista: Fundación Laboral de la Construcción.

Importe de adjudicación: 32.000'00 euros.

Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 6.-

Fecha de formalización del contrato: 14 de mayo de 2018.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 99 fecha: miércoles, 23 de Mayo de 2018 4

Contratista: Ayla Diseño y Tecnología, S.L.

Importe de adjudicación: 23.000'00 euros.

Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 7.-

Fecha de formalización del contrato: 10 de abril de 2018.

Contratista: Ayla Diseño y Tecnología, S.L.

Importe de adjudicación: 59.900'00 euros.

Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Guadalajara, 18 de mayo de 2018. LA DIPUTADA DELEGADA DEECONOMIA Y
HACIENDA. Ana Guarinos López.


